65. „Abcuntibus ergo cum Paulicio nostris et eorum legatis, nos interim bis 
in ebdomada, in diebus scilicet mercatus, per medium fori, populo ex omni 
prouincia conueniente, sacerdotalibus induti crucem portauimus. Plebs autemx 
que de rure fuit, et simplicitate sua et rerum nouitate capta, negociis suis 
postpositis, predicationen libentissime accepit, quamuis credere non au- 
deret... et magis propter uerbum quam propter forum ruricole confluebat" 
H e rb. П, 26.

66. „Domizlaus quidam, corpore et animo ac diuiciarum copia sed et generis 
nobilitate inter Stetinenses eminentissimus, tanto ab omnibus honore et re- 
uerentia, colebatur, ut nec ipse dux Pomeranie Wortizlaus sine consilio et 
assensu eius quicquam agere presumeret; sed ad illius nutnm uniuersa tarn. 
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ство имѣло важныя послѣдствія; дѣти показывали подарки своимъ 
сверстникамъ, хвалили Оттона и тѣмъ привлекли къ христіанству 
много другихъ. Недовѣріе гражданъ къ епископу напало исчезать; 
многіе изъ нихъ, видя, какъ онъ выкупалъ плѣнныхъ, истлѣ
вавшихъ въ цѣпяхъ и на паляхъ, принимали его даже за видимое 
божество. Домиславъ скоро узналъ объ обращеніи жены и дѣтей: 
оскорбленный, б. м., тѣмъ, что все произошло безъ его вѣдома 
и согласія, онъ даже заболѣлъ и угрожалъ Оттону изгнаніемъ; 
когда же, возвратившись, увидѣлъ, сколь много сосѣдей и согражданъ 
обратились къ христіанству, самъ послѣдовалъ за ними [Herb. Il, 
29; Ebo: П, 9]®7. Въ ту пору возвратились Павликій съ посланни
ками, они принесли съ собою письменной договоръ и посланіе 
Болеслава къ поморскому народу вообще и Штѳтинцамъ въ особен
ности. Князь обѣщалъ прочный миръ и долгую дружбу, если они 
примутъ христіанство, въ противномъ случаѣ грозилъ гибелью, 
пожаромъ И вѣчною враждой; онъ укорялъ ихъ за недостойное 
обращеніе съ Оттономъ и говорилъ, что только уступая его и по
сланниковъ совѣту и просьбамъ, ради скорѣйшаго принятія хри
стіанства, онъ рѣшился слѣдующимъ образомъ облегчить тяжесть 
служебной повинности и трибута: „вся поморская земля должна

publica, quam priuata disponebatur negocia. Nam et pars maxima urbis 
Stettinensis.. propinquis et affinibus Domizlai repleta erat; sed et in aliis 
circumiacentibus regionibus tantam propinquorum turbam habebat, ut non 
facile quisquam ei resistere posset. Sciens itaque pius Otto... quia si huuc 
fidei Christiane cum propinquis suis subiceret, omnis plebs exemplo eius 
attraheretur, toto conamine rinocerotam hunc ad arandum in agro Domini 
loro predicationis aUigare contendit". E b о: П, 9.
„Mater puerorum, nam pater domi aberat, matronamagne honestitatis et po- 
tentie in ciuitate ilia... [пришла къ епископу и] protestata est, in diebus 
adolescentie sue de terra christianorum per rapinam ablata fuit et, cum esset 
ingenua et speciosa gentili homini marito suo, diuiti ac prepotenti uiro co- 
pulata est. [Episcopus].. eadem [sc. matrons] petente atque cum fiducia 
iam euangelizante, omnes eius domesticos aqua tinxit regenrationis. Deinde 
etiam omnes conuicinos et familiares, uiros ac feminas cum paruilis suis, 
eadem fidei societas paulatim inuoluit. Pueros quoque ipsos... duabus ca- 
misiis de subdli panno uestiuit; et easdern camisias aurifrigio in ora capicii 
et satura humerali atque brachiali ornari eis fecit. Duosque cingulos aureos 
tradens et calciamenta picturata.. in domum matris remisit". Herb. П, 28.

67. „Ipsa [Ottonis] gratuita redemptis captiuorum, in cippis et compedibus pu- 
t r efact о rum, multos ciues nostros fecerat autumare.... Coniux prefate ma- 
trone et pater primitiuorum in uia, domi absens, ubi audiuit, quod uxor et 
filii totaque domus eius, proiecto paganismo, ritu uiueret christiano, mori 
uoluit pre dolore. Sed uxor prouida cognatos eius et amicos, qui malagma 
ei consolationis apponerent obuiam direxit egroto... Itaque reuersus ille, 
cum non solum domesticos suos uerum et alios uicinos et conciues suos 
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ежегодно платить польскому князю, кто бы онъ ни былъ, только 
триста марокъ серебра ходячаго вѣса. Въ случаѣ, если князю 
предстоитъ война, Поморяне помогаютъ ему такъ: девять домо
владыкъ достаточно снаряжаютъ въ походъ десятаго оружіемъ и 
деньгами и во время его отсутствія вѣрно пекутся о домѣ его. 
Соблюдая все это и слѣдуя христіанству — заключалъ князь, По
моряне будутъ имѣть наше рукобитье на прочный миръ, и радость 
вѣчной жизни и во всѣхъ обстоятельствахъ защиту Поляковъ, какъ 
друзей и союзниковъ. Собралось вѣче, и предъ народомъ и стар*  
шинами прочтено было посланіе Болеслава, всѣ радовались конечно 
гораздо болѣе — „чѣмъ въ то время, когда были покорены при Па
клѣ; оставя всякое противорѣчіе, всѣ рѣшились принять христі
анство [Herb. II, 30] *.

ueterem hominem exutos in nouitate uite conspiceret ambulantes, ad con- 
formandum se illis facile inclinatus est“: Herb ord. II, 29. „Quo [т. «.обра
щеніе въ христіанство женя н дѣтей] audito, Domizlauus primo quidem 
grauiter indignatus, quod sine uoluntate et assensu eius bee acta essent.. 
persecutionis crudelissime auctor factus est; ita ut minis et terroribus ac 
conuiciis Ottonem aggressus, cum ignominia de finibus illis eliminare temp- 
tasset", Ebo, IL 9.

68. nDum ea geruntur in ciuitate, Paulicius et legati tam illorum, quam nostri 
a duce Polonie ueniunt, pacti mandata et scripta tiranni secundum bee uerba 
reportantes: „Bolezlaus... dux Poloniorum et hostis omnium paganorum, 
genti Pomeranice et populo Stetinensi, promisee fidei sacramentia seruanti, 
pacem firmam et longas amicitias; non seruanti uero, cedem et incendia et 
eternas inimicitias. Si occasiones quererem aduersus uos, iusta ease poterat 
indignatio mea; quod, quasi fidei uestre transgressores, uos retrorsum abire 
conspicio; et quod dominum et patrem meum Ottonem episcopum... uestre 
saluti a Deo uero et nostro ministerio destinatum, sicut oportuit, non 
suscepistis neque hactenus secundum Dei timorem illius doctrine obedistis... 
Horum [Оттона и посланниковъ поморскихъ] consilio ас petition! acqui- 
escere dignum iudicans, seruitutis ac tributi pondus, ut iugum Christi eo 
alacriores suscipiatis, hoc modo releuare decreui: tota terra Pomeranorum 
duci Polonie, quicumque sit ille, trecentas tantum argenti marcas publici 
ponderis annis singulis persoluerit. Si bellum ingruerit ei, hoc modo eum 
iuuabunt: nouem patres familias decimum in expeditionem armis et impensis 
habunde procurabunt; et eiusdem familie interim domi fideliter prouidebunt. 
Ista seruantes et fidei Christiane consentientis, nostram pacem porrectione 
manus et eterne uite gaudium consequential et in omnibus oportunitatibus 
uestris presidia semper et auxilia Polonensium tamquam socii et amici expe- 
riemini". Igitur habita concione, ubi coram populo et principibus uerba hec 
recitata sunt — multo, quam dum apud Naclam armis subacti essent le- 
tiores — pacti sacramenta deuote suscipientes, remota omni controuersia, 
euangelicis traditionibus se submiserunt.  Herb ord. П, SO. Вопросъ, 
имѣлъ-ли Гербордъ подъ руками списокъ съ подлинной грамоты Болеслава, 
или передалъ со словъ Сеорида только ея содержаніе, скорѣе рѣшается въ 
полму перваго предположенія: по памяти довольно трудно пересказать